1 05.03.25 de / 936A
Ihre Vorteile
•	 Min-, Maxwert oder Fensterüberwachung
•	 Gleichzeitige Überwachung von bis zu 9 Messgrößen
•	 Einfache Parametrierung und Fehlerdiagnose am Gerät
•	 Differenzierte Fehlermeldungen
•	 Großer Messbereich 3 AC 24 ... 690 V
•	 Hilfsspannungsbereiche DC 24 V, AC 230 V oder AC/DC 110 ... 400 V

Technische Daten
Standardtypen
Bestellbeispiel
DNV-Daten
Geprüft nach Class Guideline DNV-CG-0339,
Edition August 2021
Zertifikats Nr.:	 TAA0000155
Umgebungsklasse
Temperatur:	 B
Feuchtigkeit:	 B
Vibration:	 A
EMV:	 A
Gehäuse:	 A
10 05.03.25 de / 936A
M10626
L1
L3
L
N
L2
11 12
U< P>
14 21 22 24
MH9300.12
kL1/i L2 L3 A1 A2
+24V IN1 IN2
SPS-Eingänge
Der Anschluss des Gerätes ist gemäß den Anschlussbildern vorzunehmen.
Zur Einspeisung des Stromes von L1 sind die Klemmen i und k vorgesehen.
Bei größeren Strömen ist ein Stromwandler vorzuschalten. Ist eine
Strommessung nicht vorgesehen, wird der Eingang k nicht beschaltet.
	 Gefährliche Spannung.
	 Lebensgefahr oder schwere Verletzungsgefahr.
	 Vor Beginn der Arbeiten Anlage und Gerät spannungsfrei schalten.
-	 Störungen an der Anlage dürfen nur bei ausgeschaltetem Gerät beho-
	 ben werden.
-	 Der Anwender hat sicherzustellen, dass die Geräte und die dazugehö-
	 rigen Komponenten nach örtlichen, gesetzlichen und technischen Vor-
	 schriften montiert und angeschlossen werden (VDE, TÜV, Berufsge-
	 nossenschaften).
-	 Einstellarbeiten dürfen nur von unterwiesenem Personal unter Be-
	 rücksichtigung der Sicherheitsvorschriften vorgenommen werden.
	 Montagearbeiten dürfen nur im spannungslosen Zustand erfolgen.
- 	 Achten Sie auf ordnungsgemäße Erdung aller Komponenten.
  Sicherheitshinweise
Anschlussbeispiel
Inbetriebnahme
Demontage der steckbaren Klemmenblöcke (Stecker)
1.	 Gerät spannungsfrei schalten.
2.	 Schraubendreher in die frontseitige Aussparung zwischen Stecker
	 und Frontplatte hineinschieben.
3.	 Schraubendreher um seine Längsachse drehen.
4.	 Beachten Sie bitte, dass die Klemmenblöcke nur auf dem
	 zugehörigen Steckplatz montiert werden.
Schraubklemme
(PS/plugin screw)
Federkraftklemme
(PC/plugin cage clamp)
Anschlussoptionen mit steckbaren Anschlussblöcken
Hinweise
11 05.03.25 de / 936A
DE Notizen
EN Notice
FR Note
12 05.03.25 de / 936A
E. Dold & Söhne GmbH & Co. KG • D-78120 Furtwangen
dold-relays@dold.com • www.dold.com
•	 Bregstraße 18 • Telefon +49 7723 654-0 • Fax +49 7723 654356